
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010500204

204

Nº 3, quarta-feira, 5 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.04.2

Pregão Eletrônico Nº 2022.01.04.2. O Pregoeiro Oficial do Município de
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jardim/CE, conforme Edital e seus
Anexos. Início de acolhimento das propostas: 06 de janeiro de 2022 às 17:00 horas.
Abertura das propostas: 18 de janeiro de 2022 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa
de preços: 18 de janeiro de 2022 às 10:00 horas, através do site bllcompras.com. Os
interessados poderão obter o texto integral do edital através dos endereços eletrônicos:
bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) (88)3555 -1772.

Jardim/CE, 4 de janeiro de 2022.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO 2021.12.08.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que a fora
concluída a etapa da prova de conceito prevista no edital convocatório do Pregão
Eletrônico 2021.12.08.1, restando aprovado o software e suas funcionalidades apresentado
pela empresa arrematante, sendo ela: SMART SERVIÇOS LTDA, conforme Ata enviada pela
Comissão Especial de Avaliação.

Diante do exposto, o Pregoeiro informa que estará dando continuidade ao
certame com o avanço das fases processuais, na data de 06 de janeiro de 2022, às 11:00
horas. Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3199-0363.

Em 4 de janeiro de 2022.
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Torna público o Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente do Processo Licitatório
na modalidade Tomada de Preços Nº 001/2020-SMCT, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de construção de acesso, urbanização e infraestrutura
para o santuário de Nossa Senhora do Carmo, no Município de Jucás, conforme orçamento
básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
.Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Contratada: Coral Construtora
Rodovalho de Alencar LTDA. Prazo de Vigência do Contrato: A partir da data de Assinatura
o Aditivo até 31 de Dezembro de 2022. Assina pela Contratada: Igo Proença Alencar -
Representante legal da empresa Coral Construtora Rodovalho de Alencar LTDA. Assina pela
Contratante: Francisco Ernaldo de Carvalho Filho - Secretário Municipal de Cultura e
Turismo. Jucás - CE, 28 de Dezembro de 2021. José Willian Pereira da Silva - Presidente da
CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 8.005/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna
público para conhecimento dos interessados, que no dia 14 de janeiro de 2022 às 09:00
(nove) horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II Nº 150, Conjunto Jereissati I,
Maracanaú - Ceará, estará realizando a Chamada Pública Nº 08.005/2021, cujo o objeto é
o Chamamento Público para o credenciamento de Entidades Privadas, regularmente
constituídas, sem fins lucrativos, mantenedoras de Creches para o atendimento de crianças
de 0 (zero) a 3 (três) anos e 11 (onze) meses de idade correspondente à primeira etapa da
Educação Básica, conforme Lei Federal Nº 8.666/93, tudo conforme especificações contidas
no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de
Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às
14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85)
3521.5168.

Maracanaú - Ce, 4 de janeiro de 2022.
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.011/2021PE

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE
PREGÃO ELETRONICO Nº 09.011/2021PE - Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga
Herbster, que tem como objeto A Aquisição de Equipamentos Médico Hospitalar,
Mobiliários e de processamento de dados destinados a apoiar a adoção de medidas de
estruturação e adequação dos seguintes ambientes de atendimento às gestantes,
parturientes, recém-nascidos e puérperas, no intuito de mitigar os riscos individuais e
coletivos decorrentes da Covid-19, de interesse do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel
Braga Herbster de Maranguape-CE. O Edital poderá ser obtido no site do BBM através do
endereço eletrônico http://www.bbmnetlicitacoes.com.br ou licitacoes.tce.ce.gov.br. O
recebimento das propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 05/01/2022 às
08h00min até o dia 18/01/2022 às 09h00min. Abertura das Propostas: 18/01/2022 às
10:00min. (horário de Brasília).

Maranguape-CE, 4 de janeiro de 2022.
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06.010/2021- TP

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de
Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 26 de janeiro de 2022, às 9h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões
da Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro -
Maranguape, Ceará estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO S ,
tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
MARANGUAPE/CE, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h
às 12h.

Maranguape-CE, 4 de janeiro de 2022.
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2022-SEDUC

Modalidade: Pregão Eletrônico n° PE-001/2022-SEDUC. Objeto: aquisição de bens
permanentes (equipamentos de informática - notebooks) a serem utilizados nas ações e
atividades diárias das diversas unidades escolares, visando a continuidade do Processo de
inovação tecnológica na Rede de Ensino e consequentemente, a melhoria da qualidade dos
serviços a serem realizados pela Secretaria de Educação e pelas escolas vinculadas a Rede
Municipal, conforme especificações e quantidades constantes do anexo I, do Edital. Tipo:
menor preço. Forma de Disputa: aberto e fechado. Comissão de Pregão comunica aos
interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 18.01.2022 às
08:00 horas (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos
sites: https://bllcompras.com/home/publicaccess "acesso identificado no link - acesso
publico e www.tce.ce.gov.br.

Morada Nova - CE, 4 de janeiro de 2022.
ALINE BRITO NOBRE

Pela/ Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2411.01/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da habilitação
da Tomada de Preços Nº. 2411.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de execução do Projeto de Educação em Saúde
Ambiental do Sistema de Abastecimento Público de Água, no Município de Morrinhos - CE,
conforme Convênio FUNASA Nº CV 0756/19. O Presidente da Comissão de Licitação declara
habilitada a empresas: Consult Assessoria e Consultoria Empresarial. Fica aberto prazo
recursal previsto art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93. Maiores informações tel.
(88) 3665.1130.

Morrinhos - CE, 4 de janeiro de 2022.
JORGE LUIZ DA ROCHA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7.001/2022

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 05 de
janeiro de 2022, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico Nº 07.001/2022, cujo objeto é a aquisição de material
didático, para atender a demanda de alunos da Educação Infantil e Ensino Fundamental
visando a melhoria de processo de Ensino Aprendizagem para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente - Ceará, conforme especificações em
anexo. Data de abertura das propostas: 18 de janeiro de 2022 das 09:00 às 09:30 horas
(Horário de Brasília-DF). Data da disputa de preços: 18 de janeiro de 2022 às 09:30 horas
(Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00
horas (Horário local), na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através
do site: www.bll.org.br.

Novo Oriente-CE, 4 de janeiro de 2022.
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05.008/2021-CP

Modalidade: Concorrência Pública N° 05.008/2021-CP. Objeto: contratação de empresa para
execução de serviços iniciais, pavimentação asfáltica nova, recapeamento, capeamento
asfáltico, sinalização, serviços finais e complementares em diversas Ruas do Município de
Pacatuba, conforme projeto básico. Empresa Vencedora: Ecol - Empresa Cearense de Obras
e Locações - EIRELI ME, CNPJ Nº 07.674.047/0001-80, com valor global de R$ 19.759.344,13
(dezenove milhões setecentos e cinquenta e nove mil trezentos e quarenta e quatro reais
e treze centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Pacatuba-CE, 4 de janeiro de 2022.
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO

Ordenador de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 401.01/2022/PP

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Pacoti/CE - torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de janeiro de 2022, às 09h30min,
na Sede da Prefeitura localizada à Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro
- Pacoti - CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de
julgamento menor preço, tombado sob o nº 0401.01/2022/PP, com o seguinte objeto:
Registro de Preço visando a Contratação de Empresa para realizar Fornecimento de Livro
Didático para Educação Infantil de 2º, 5º e 9º anos, da Rede Municipal de Ensino de
Pacoti., o qual se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, Avenida Coronel
José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - CE, no horário de 08:00h às 12:00h, site
do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www. pacoti.ce.gov.br.

Pacoti-CE, 4 de janeiro de 2022
SASCKELLY PESSOA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PPRP-2021.12.28.01

Abertura: 18 de Janeiro de 2022, às 09:00hs. Julgamento: Menor Preço Por Lote.
Objeto: Registro de Preços visando aquisições de medicamentos da Portaria 344/98
destinados a atender as necessidades do Ambulatório de Psiquiatria e da Unidade
Mista de Saúde Virgínia Rodrigues Simplício, junto a Secretaria de Saúde do Município
de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto
Básico/Termo de Referência e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635,
Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br.

Palmácia - CE, 4 de janeiro de 2022.
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira


